



## PLANO DE TRABALHO

(Evento Pontual)

### 01 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO/ENTIDADE PROPONENTE

<b>Objeto da Parceria (Nome do projeto)</b>			<b>Mês e Ano Execução</b>	
II Graduação Intergrupos - Capoeira			nov/23	
<b>Nome da Entidade Proponente</b>		<b>CNPJ</b>	<b>Telefone</b>	
INSTITUTO CAIFAZES AÇÃO SOCIAL		14.605.699/0001-28	11 93927-7219	
<b>Endereço da Entidade</b>		<b>Bairro</b>	<b>CEP</b>	<b>Município</b>
Av: Cupecê, 1169 - Sobreloja Fundos		Jd Prudência	04365-000	São Paulo
<b>Banco</b>	<b>Agência</b>	<b>Conta Corrente</b>	<b>Site ativo</b>	
BRASIL	6966-3		<a href="http://www.institutocaifazes.org.br">www.institutocaifazes.org.br</a>	
<b>Nome do Dirigente Responsável</b>			<b>RG</b>	<b>CPF</b>
José Euclides Tavares				
<b>Nome do Responsável Técnico do Projeto</b>			<b>CPF</b>	<b>Telefone</b>
Márcio Maciel Luna Nascimento			040659-G/SP	11 98447-0210
<b>Endereço do responsável Técnico</b>			<b>E-mail</b>	
Rua Horácio Alves da Costa, 174 - apto 94 - Jardim Nosso Lar - São Paulo - SP - CEP: 04401-000			<a href="mailto:marciomacielluna@hotmail.com">marciomacielluna@hotmail.com</a>	

### 02 - DESCRIÇÃO DO PROJETO: Descrever o projeto proposto para a parceria entre a PMSP/SEME e a Entidade proponente;

<b>Nome do Projeto</b>		<b>Modalidade</b>	<b>Data de Execução</b>
II Graduação Intergrupos - Capoeira		Capoeira	26/11/2023
<b>Horário da Execução</b>		<b>Sistema de Disputa</b>	
10:00 às 15:00		No exame de cordas, serão avaliados conhecimentos teóricos e práticos sobre a capoeira. Espera-se que graduando obtenha um conhecimento mais profundo a medida em que progride no seu aprendizado de acordo com as graduações.	
<b>Valor Concedente</b>	<b>Valor Proponente</b>	<b>Valor Patrocinador</b>	<b>Total do Projeto</b>
<b>R\$199.146,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$199.146,00</b>
<b>Local de Execução</b>		<b>Endereço</b>	
CEE GERALDO JOSE DE ALMEIDA		Av. Agenor Couto de Magalhães, 32 - Vila Pirituba - São Paulo/SP - CEP: 02675-031	

### 03 - OBJETO: II Graduação Intergrupos - Capoeira : Evento de Graduação com o intuito de contemplar em uma mesma data, diferentes escolas e estilos de Capoeira graduando seus alunos infantis e adultos nos seus respectivos estágios.

<b>Plano de Divulgação</b>	
Utilização de redes sociais: Facebook, Instagram, mala-direta (mailing digital), banners, cartazes, flyers. Facebook: divulgação na página do coletivo "Mulheres da Garoa" (1.000 seguidores) Instagram: divulgação no Instagram no perfil @mulheresdagaroa (15.000 seguidores) Mala direta digital: divulgação por mailing digital do coletivo mulheres da garoa e mais 50 grupos parceiros, aproximadamente. Banners/cartazes/flyers de divulgação: distribuídos pelos locais tradicionais onde a prática da capoeira se faz presente (academias, centros de convivência, ginásios e lojas especializadas de produtos de capoeira)	
<b>Objetivo Geral</b>	
A Capoeira é único esporte genuinamente brasileiro. E com este evento ocorrerá a integração do público praticante desta modalidade. Amplificando a evolução dos praticantes de capoeira, outro fator fundamental do Intergrupos é reunir diferentes escolas e estilos de capoeira de maneira harmoniosa e respeitosa, todas com o mesmo objetivo: graduarem seus alunos. Vale ressaltar que apoiar e incentivar o esporte é uma grande oportunidade para os jovens se tornarem excelentes cidadãos, com disciplina e responsabilidade. Cabe ressaltar que o evento, deve contemplar pessoas de todas as idades, crianças, adultos e idosos. Salientamos ainda que: - O evento contará com uma área comercial formada por quiosques que venderão produtos para alimentação do público presente. - Serão vendidos materiais alusivos ao evento tais como (instrumentos musicais, livros, cds, camisetas) cujo propósito é ajudar o Instituto Caifazes a cobrir eventuais despesas que não estejam contempladas na verba da parceria SEME. (emenda parlamentar)	
<b>Objetivo Específico</b>	
O dia da troca de cordas sempre é um dia de felicidade para todos os capoeiristas, pois a cada nova corda alcançada pelo praticante de capoeira, indica uma evolução na vida diária do aluno como pessoa. É importante enfatizar que prática esportiva melhora os relacionamentos interpessoais, auxilia no desenvolvimento de habilidades emocionais, incentiva a disciplina, a dedicação, o trabalho em equipe, explícita o mérito, evoca a diplomacia, fortalece o controle emocional e cidadania, além de ampliar a consciência em relação aos direitos e deveres.	

### 04 - METAS: Descrever as metas a serem atingidas os indicadores e parâmetros utilizados para a sua aferição;

<b>Metas Qualitativas</b>	<b>Indicadores e Verificador de Metas</b>
1.desenvolver habilidades motoras através dos movimentos da capoeira 2.promover intercâmbio social e esportivo entre os praticantes de capoeira 3.promover a participação dos grupos em festivais e competições com regras adaptadas e flexíveis.	1.o recebimento da corda indica que o aluno se desenvolveu na prática da capoeira 2.aumentar a quantidade de grupos participantes em relação a edição anterior 3.a integração dos participantes e as apresentações de cada grupo incentiva a realização de festivais e competições
<b>Metas Quantitativas</b>	<b>Indicadores e Verificador de Metas</b>
1.melhorar a visibilidade do trabalho realizado pelos diversos grupos e associações de capoeira que atuam na cidade de São Paulo. 2.avaliar o índice de satisfação dos participantes diretamente ligados ao evento através de pesquisa de satisfação, que constará o nome do evento, data de realização, tempo de duração e avaliação da estrutura e atividades oferecidas 3.ampliar o público presente nos eventos específicos da modalidade. O público registrará através de pesquisa específica o seu nível de satisfação quanto a qualidade dos equipamentos, materiais utilizados, assim como também a atuação dos profissionais contratados seja para as dinâmicas ou para parte administrativa.	1.taxa de crescimento de participantes em relação a edição anterior 2.avaliação do índice de satisfação obtido através de pesquisa feita com os participantes do evento (pós realização), contendo relatório circunstanciado com registros fotográficos demonstrando o período de duração, os participantes, os requisitos mínimos definidos e lista de público presentes ou participantes. 3.verificação através do controle de acesso ao evento), Será oferecido ao público em geral um questionário de satisfação oferecido pela Semec (Secretaria Municipal de Esportes e Lazer) a fim de medir o índice de satisfação e aprovação do evento.



Obs. Os bens de consumo excedente identificado pelo gestor da parceria na vistoria in loco serão glosados ou entregues ao Departamento de Gestão de Parceria da SEME (DGPAP).

**05 - CAPACITAÇÃO TÉCNICA:** Descrever a experiência prévia, capacidade técnica e 2 últimas experiências profissionais para a execução do objeto proposto;

**Capacidade Técnica**

O Instituto Caifazes Ação Social ao longo de sua história de mais uma década (fundado em 22/08/2011), vem desenvolvendo um importante trabalho voltado a ações no campo da cultura (com suas diversas linguagens), do esporte e da ação social (inclusive empoderando outras entidades do terceiro setor). A referida entidade possui larga experiência na elaboração, execução e implantação de projetos direcionados ao poder público ou iniciativa privada. O Instituto Caifazes Ação Social já executou cerca de 16 projetos pontuais com parceria pública e outros tantos por iniciativa própria sendo que, em ambos os casos, a prestação de contas e resultados esperados foram impecáveis.

Ressaltamos que, dentre os objetivos do Instituto Caifazes podemos destacar:

- Elaborar e executar ações no âmbito do esporte, da cultura e da ação social sempre enxergando essas ações como elementos de fortalecimento do cidadão como um todo (desenvolvimento físico, cognitivo e social):

O Instituto possui larga experiência no tocante a execução de eventos e projetos diversos, o seu grande diferencial está em garantir a qualidade na elaboração, execução e prestação de contas de suas ações.

**Capacidade Operacional**

O Instituto Caifazes visa a excelência na elaboração, execução e prestação de contas de seus trabalhos.

Segue a estrutura operacional do evento:

Sonorização: 6 caixas de som amplificada, 6 tripés de caixa de som, 2 caixas de subgrave, 1 mesa de som 32 canais, 6 microfones sem fio, 6 tripés de microfone, 1 main power de energia, 1 cabo de energia main power, 1 notebook para sonorização.

Iluminação: 30 refletores de 1000w, 30 suportes para Refletor HQI, 950 metros de cap PP 2x2, 5mm, 150 metros de cabo 2x2,5mm, 1 notebook para iluminação, 01 gerador de energia silenciado de 260 kva.

Equipamento audiovisual: 01 telão de Led de 22 m², 01 telão de Led de 12 m², 18 mãos francesas de 2,00 m de altura, 1 notebook para Telão de Led, 40 pares de leds

Estrutura do evento: 1 pórtico externo de apresentação do evento, 2 pórticos interno de apresentação do estúdio, 3 lonas back drop para os pórticos, 12m² de praticáveis piso modular com regulagem de altura, 15 mesas de plástico quadradas empilháveis, 15 toalhas buffet microfibras, 200 cadeiras de plástico empilháveis, 72 placas de tatame, 1 pódium de premiação, 01 ambulância UTI para atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar, 2 vans para transporte de mestres e pessoas com dificuldade de locomoção.

Cenografia: cenografia em lycra montada nos locais de execução, decoração em lycra colorida

Criação e Arte: Criação e arte de identidade visual alusiva ao evento

Equipe de apoio (prestadores de serviços - PJ): 1 locutor/mestre de cerimônia, 1 coordenador do evento, 1 coordenador planejamento do projeto, 1 fotógrafo, 2 prestadores de serviços para realização de serviços de recepção, 2 prestadores de serviços para realização de serviços de limpeza, 3 prestadores de serviço de segurança, equipe de 10 pessoas para montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento (som/iluminação/vídeo).

**Experiência Profissional**

O Instituto Caifazes Ação Social ao longo de sua história de mais uma década (fundado em 22/08/2011), vem desenvolvendo um importante trabalho voltado a ações no campo da cultura (com suas diversas linguagens), do esporte e da ação social (inclusive empoderando outras entidades do terceiro setor)

Seguem algumas das ações realizadas, nos últimos anos com recursos próprios e em parcerias com poder público:

Evento: "Mulheres da Garoa"

Data do evento: 04/12/2021

Local: CDC Curtiball (ant CDM Clipper)

Número de participantes: 800

Valor do repasse: R\$ 99.939,00 (SEME)

Evento: "Vadeia Sampa"

Data do evento: 11/12/2021

Local: CDC Curtiball (ant CDM Clipper)

Número de participantes: 700

Valor do repasse: iniciativa própria

Evento: "Vadeia Sampa"

Data do evento: 28/05/2022

Local: CDC Curtiball (ant CDM Clipper)

Número de participantes: 600

Valor do repasse: R\$ 79.921,40 (SEME)

Evento: "I Jogos Infantis - Bate Palma Pra Eles"

Data do evento: 17/07/2022

Local: Clube Municipal Joerg Bruder - Santo Amaro

Número de participantes: 500

Valor do repasse: iniciativa própria

Evento: "Simpósio Brincapoeira"

Data do evento: 25/09/2022

Local: Casa de Cultura do Ipiranga - Chico Science

Número de participantes: 100

Valor do repasse: R\$ 29.993,50 (SEME)

Evento: "Prêmio Dandara Zumbi"

Data do evento: 19/11/2022 e 04/12/2022

**06 - PÚBLICO ALVO:** Definir a natureza do objeto, previsão de participantes e público alvo do evento; (Obrigatório o preenchimento de todos os campos em branco)

<input type="text" value="850"/>	Nº de Beneficiários Direto	<input checked="" type="checkbox"/>	Evento Pontual	<input checked="" type="checkbox"/>	Crianças	<input checked="" type="checkbox"/>	Adultos
<input type="text" value="700"/>	Nº de Beneficiários Indireto	<input type="checkbox"/>	Evento Continuado	<input checked="" type="checkbox"/>	Adolescentes	<input checked="" type="checkbox"/>	Idosos

**07 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:** Descrever a programação do evento detalhada; (Obrigatório o preenchimento de todos os campos em branco)

Cronograma	Data	Hr. Início	Hr. Termina	Considerações
Divulgação				A Partir da Publicação no Diário Oficial do Município
Inscrições				A Partir da Publicação no Diário Oficial do Município
Montagem	11/11/2023	18:00	22:00	Montagem do Evento
Evento	12/11/2023	10:00	10:30	Recepção/credenciamento
Evento	12/11/2023	10:30	11:00	Apresentação dos convidados



Evento	Data	Início	Fim	Descrição
Evento	12/11/2023	11:00	14:00	Cerimônia de Graduação Intergrupos
Evento	12/11/2023	13:00	14:30	Rodas de Apresentação Intergrupos
Evento	12/11/2023	14:30	15:00	Considerações finais
Desmontagem	12/11/2023	15:00	19:00	Desmontagem do Evento

**08 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA:** A descrição dos itens pretendidos deverão ser clara, precisa e detalhada, *deverá ser utilizadas somente as seguintes descrições na coluna Natureza de Despesa que será utilizado em seu projeto*, sendo Aquisição de Material Esportivo, Aquisição Material Divulgação, Aquisição Alimentação e Hidratação, Aquisição de Uniformes, Aquisição de Material Grafico, Locação de Sonorização, Locação de Iluminação, Locação de Materiais Diversos, Locação de Equipamentos Diversos, Prestação Serviços de Ambulancia, Prestação de Serviços Foto e Filmagem, Prestação de Serviços Transporte, Prestação de Serviços Pessoa Física, Prestação de Serviços Pessoa Juridica, Despesas Administrativas, Aquisição de Bens Remanecentes (Permanente), Aquisição de Material de Premiação e Locação de Espaço.

#### 8.1. CONCEDENTE

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	U. Medida	V. Unitario	Quant.	V. Total	Cron. De Aquisição
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 6 caixas de som amplificada - valor unitário R\$ 310,00 - Locação - Este equipamento permanece é montado um dia anterior ao evento, devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento, onde no mesmo dia do evento é impossível fazer todos os testes. R\$ 310,00 X 6 = R\$ 1.860,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 3.720,00	Diaria	1.860,00	2	3.720,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 6 tripés de caixa de som - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem) Valor unitário do item - Valor de 6 tripés R\$ 350,00 x 2 = R\$ 700,00	Diaria	350,00	2	700,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 2 caixas de sub-grav -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário do item R\$ 380,00 x 2 caixas de sub grave: R\$ 760,00 X 2 R\$ = R\$ 1.520,00	Diaria	760,00	2	1.520,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 1 mesa de som 32 canais - Valor R\$ 830,00/dia - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 830,00 X 2 = R\$ 1.660,00	Diaria	830,00	2	1.660,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 6 Microfones sem fio - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 150,00 x 6 microfones : R\$ 900,00 X 2 = R\$ 1.800,00	Diaria	900,00	2	1.800,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Sonorização</b> - Locação de 6 tripés de microfone - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem) Valor unitário do item - Valor de 6 tripés R\$ 350,00 x 2 = R\$ 700,00	Diaria	350,00	2	700,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Main power</b> - 1 Main power de energia - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 280,00 X 2 = R\$ 560,00	Diaria	280,00	2	560,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Cabos</b> - 1 Cabo de energia Main Power - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 210,00 X 2 = R\$ 420,00	Diaria	210,00	2	420,00	novembro
Locação de Sonorização	<b>Notebook</b> - Locação de 1 notebook para sonorização - 2 diarias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2= R\$ 600,00	Diaria	300,00	2	600,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Iluminação</b> - Locação de 30 Refletores de 1000w para Ginásio de Ambiente Fechado - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 172,00 x 30 unidades = R\$ 5.160,00 X 2 R\$ 10.320,00	Diaria	5.160,00	2	10.320,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Iluminação</b> - Locação de 30 Suportes para Refletor HQI de 2,00 Metros de altura cada suporte - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 95,00 x 30: R\$ 2.850,00 X 2 = R\$ 5.700,00	Diaria	2.850,00	2	5.700,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Cabos</b> - 950 metros de cap PP 2x2, 5mm, rack de energia main power -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor por metro R\$ 1,90 x 950,0: R\$ 1.850,00 X 2 = R\$ 3.700,00	Diaria	1.850,00	2	3.700,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Cabos</b> - 150 metros de cabo 2x2,5mm -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário R\$ 1,90 x 150 mts: R\$ 285,00 X 2 = R\$ 570,00	Diaria	285,00	2	570,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Iluminação</b> - Par Led 40 unidades -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário do item R\$ 85,00 x 40 unidades: R\$ 3.400 X 2 = R\$ 6.800,00	Diaria	3.400,00	2	6.800,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Notebook</b> - Locação de 1 notebook para iluminação - 2 diarias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2= R\$ 600,00	Diaria	300,00	2	600,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Gerador de Energia</b> - Locação de 01 Gerador de energia silenciado de 260 kva para suplementar alimentação de equipamentos eletrônicos, telão, sonorização e iluminação -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor do item R\$ 3.200,00 X 2 = R\$ 6.400,00	Diaria	3.200,00	2	6.400,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Pórtico Interno Palco</b> - 2 Pórticos de apresentação interior do estúdio, contemplando: 23 metros lineares de Box Truss Q15 (4m x 3m) com cabos e bases como metros lineares, fios para lona backdrop medindo 4m x 3m= 12m², 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário= R\$ 2.500,00 / 2 unidades Valor total = R\$ 5.000,00/dia, totalizando R\$ 10.000,00 para 2 dias.	Diaria	5.000,00	2	10.000,00	novembro



Locação Estrutura do Evento	<b>Pórtico Externo</b> - 1 Pórtico de apresentação externo de apresentação do evento, contemplando: 23 metros lineares de Box Truss Q15 (4m x 3m) com cabos e bases como metros lineares, fios para lona backdrop medindo 4m x 3m= 12m <sup>2</sup> , 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário= R\$ 2.500,00 Valor total = R\$ 5.000,00	Diaria	2.500,00	2	5.000,00	dezembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Lona Back Drop</b> Locação de 3 Lonas back drop /Banner - com impressão na medida de 4,00 metros x 3,00 metros , produzido com lona e inkjet , ultragloss, com absoluta qualidade no processo digital, ilios reforçados e fixadores plásticos. Gramatura: 440 GSM, Tecido:1000Dx1000D/9x9 per inch, Durabilidade: 3 anos, Força de Tensão:147.6 x 124.3, Resistência à ruptura: 23.93 x 21.57, Alongamento:28.0 x 30.67, Método de teste: Força de Tensão:ISO 13934-1:1999: Kgf/5cm, Resistência à ruptura:ISO 13937-2:2000: Kgf/5cm, Alongamento:ISO 13934-1:1999 - no portal de boas vindas que será instalado na entrada do ginásio porta principal com as seguintes informações impressas: - Valor do m <sup>2</sup> = R\$ 130,00 x 12 m <sup>2</sup> = R\$ 1.560,00 cada unidade x3 , totalizando R\$ 4.680,00/dia, totalizando R\$ 9.360,00	Diaria	4.680,00	2	9.360,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Praticáveis</b> - 12m <sup>2</sup> de Praticáveis piso modular com regulagem de altura, para montagem de Palco na frente do Painel de Led na medida de 3mx4m sendo 2 diárias, 1 dia de montagem e 1 dia do evento/desmontagem - Valor mt <sup>2</sup> R\$ 115,00 x 12 mt <sup>2</sup> = R\$ 1.380,00 valor da diária - valor total= R\$ 2.760,00	Diaria	1.380,00	2	2.760,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Cenografia em Lycra</b> - Cenografia montada nos locais de execução, com forramento e acabamento do palcos e pórtico de apresentação com lycra preta , sendo um total de 120m. Cenografia montada nos locais de execução, com forramento e acabamento do palcos e pórtico de apresentação com lycra preta , sendo um total de 120 metros de acabamento. Valor do mt R\$ 14,00 x 120 mtrs = R\$ 1.680,00/dia - valor total = R\$ 3.360,00	Diaria	1.680,00	2	3.360,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Decoração em lycra</b> - decoração em lycra colorida compreendida nas áreas de treino, de apresentação e áreas comuns do evento. Valor do m R\$ 14,00. (200 m). R\$ 2.800,00/dia - totalizando 2 dias = R\$ 5.600,00	Diaria	2.800,00	2	5.600,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Tatame</b> - 72 placas de Tatame para montagem de área E.V.A Película sinicolidada texturizado impermeável, cada placa medindo 1000mm x 1000mm x 30mm - Dupla Face - R\$ 2.964,00/dia - totalizando 2 dias = R\$ 5.928,00	Diaria	2.964,00	2	5.928,00	novembro
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	<b>Painel de Led</b> - Painel de Led de 12 mt <sup>2</sup> - sendo 2 diárias, (1 dia de montagem e 1 dia de evento). Valor mt <sup>2</sup> 12 x R\$ 495,00 - Total de R\$ 5.940,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 11.880,00	Diaria	5.940,00	2	11.880,00	novembro
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	<b>Painel de Led</b> - Painel de Led de 22m <sup>2</sup> -sendo 2 diárias, (1 dia de montagem e 1 dia de evento). Valor mt <sup>2</sup> 22 x R\$ 495,00 - Total de R\$ 10.890,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 21.780,00	Diaria	10.890,00	2	21.780,00	novembro
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	<b>Painel de Led</b> - 18 Mãos francesas de 2,00mts de altura e pesos de 50kg para fixação dos 2 painéis de led - sendo 2 diárias, 1 dia de montagem e 1 dia de evento/desmontagem. Valor unitário - R\$ 120,00 X 18 = R\$ 2.160,00 valor da diária - valor total R\$ 4.320,00	Diaria	2.160,00	2	4.320,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Pódium de Premiação</b> - destaques das escolas e homenagens	Diaria	2.050,00	2	4.100,00	novembro
Locação de Iluminação	<b>Notebook</b> - Locação de 1 notebook para Telão de Led - 2 diarias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2 = R\$ 600,00	Diaria	300,00	2	600,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Mesas</b> - Locação de 15 mesas de plástico quadradas, empilháveis, de polietileno injetado de alta resistência que pode ser usada em áreas internas ou externas. R\$ 10,00 valor unitário x 15 mesas = R\$ 150,00 sendo 1 dia de montagem e 1 dia de evento/desmontagem Totalizando 2 diárias = R\$ 300,00	Diaria	150,00	2	300,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Toalha</b> - Locação de 15 toalhas Buffet brancas Microfibra 3,50 x 2.20ms - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 30,00 x 15 unidades = R\$ 450,00 2 diárias = R\$ 900,00	Diaria	450,00	2	900,00	novembro
Locação Estrutura do Evento	<b>Cadeiras Plásticas</b> - Locação de 200 Cadeiras Sem Apoio de Braço, Altura do encosto: 86cm, Altura do assento: 45cm, Largura: 39cm, Profundidade: 40cm, Capacidade: 182Kg, Material: Polipropileno e Aditivos Com Anti-Uv.Detalhes: Produto Monobloco, Resistente e Empilhável - Valor Unitario R\$ 15,00 x 200 = R\$ 3.000,00 valor da diaria - valor total = R\$ 6.000,00.	Diaria	3.000,00	2	6.000,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Locutor</b> - locutor/mestre de cerimônia para atuar no cerimonial/apresentação do evento - 1 diária - R\$ 1.560,00	Diaria	1.560,00	1	1.560,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Coordenador do evento:</b> 1 prestador de serviço responsável por acompanhar a montagem do evento, orientar o layout geral da montagem (equipamentos e materiais diversos), monitorar durante o evento a execução da programação oficial, previamente planejada. R\$ 3.000,00/dia = valor total R\$ 6.000,00.	Diaria	3.000,00	2	6.000,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Coordenador de planejamento do projeto:</b> 1 prestador de serviço responsável pela elaboração do projeto, planejamento das ações do projeto, contratação de profissionais, serviços e prestação de contas. R\$ 3.500,00/dia = valor total R\$ 7.000,00	Diaria	3.500,00	2	7.000,00	novembro



Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Criação e Arte</b> - Criação e arte de identidade visual alusiva ao evento para ações de comunicação. Inclui arte para banners, led, flyers, cartazes personalizados e redes sociais. (1 diária) - R\$ 4.800,00	Diaria	4.800,00	1	4.800,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Fotógrafo.</b> Cobertura fotográfica de 1 fotógrafo - R\$ 700,00 (2 diárias - 1 cobertura do evento e 1 para tratamento de fotos e entrega de material) - totalizando R\$ 1.400,00	Diaria	700,00	2	1.400,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Recepcionista.</b> Serviço de recepção aos participantes do evento. 2 pessoas. Contratadas por 1 diária - R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00	Diaria	700,00	1	700,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Limpeza.</b> Serviço de limpeza (montagem/evento/desmontagem). 2 pessoas para realização de serviços de limpeza. (2 diárias). R\$ 550,00 X 2 R\$ 1.100,00	Diaria	550,00	2	1.100,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Seguranças.</b> 3 prestadores de serviço responsáveis por monitorar as dependências do evento, observando as condições de segurança, trânsito de pessoas e veículos. R\$ 275,00 cada por 2 diárias totalizando R\$1.650,00.	Diaria	825,00	2	1.650,00	novembro
Prestação de Serviços Pessoa Juridica	<b>Serviços de montagem e desmontagem</b> - equipe de pessoas para montagem e desmontagem do evento, pódios, painéis de led, praticáveis, tatames, telão, notebooks, equipamentos eletrônicos, som, iluminação, transporte de todos os materiais necessários para realização do evento, limpeza.(10 pessoas) - R\$ 3.000,00 - 2 diárias R\$ 6.000,00	Diaria	3.000,00	2	6.000,00	novembro
Prestação de Serviços Transporte	<b>Locação de ônibus</b> (46 lugares) - Locação de 04 ônibus para transportar os alunos e mestres que vem de pontos mais distantes de nossa cidade (difícil locomoção). Os ônibus estarão disponíveis para trabalhar no início do evento e estarão à disposição em todo o período do evento para o que for necessário - R\$ 3.000,00 cada. Totalizando: 4 Ônibus: R\$ 12.000,00	Unidade	3.000,00	4	12.000,00	novembro
Aquisição de Uniformes	<b>Camisetas</b> - 420 camisetas personalizadas, 100% algodão, brancas, malha fio 30 em silkscreen diversos tamanhas. Distribuição para todos os alunos participantes, mestres e professores convidados. Valor Unitário R\$ 35,90; Valor total R\$ 15.078,00	Unidade	420,00	35,90	15.078,00	novembro
Prestação Serviços de Ambulancia	<b>Ambulância</b> - 01 - Ambulância UTI, visa atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar em nível avançado. Perfil do veículo e identificação externa: veículo tipo furgão alto; com sinalizador ótico, acústico e visual - Com equipe de Socorrista, enfermagem, Material de Trauma, material de enfermagem, e desfibrilador em caso de parada cardiaca - 1 diária - Valor Total R\$ 4.200,00.	Diaria	4.200,00	1	4.200,00	novembro
<b>Total do Projeto</b>						<b>199.146,00</b>

8.2. PROPONENTE: *Apenas se houver;*

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	U. Medida	V. Unitario	Quant.	V. Total	Cron. Ex.
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
<b>Total</b>						-

8.3. PATROCINADOR: *Apenas se houver;*

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	U. Medida	V. Unitario	Quant.	V. Total	Cron. Ex.
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
Escolher Ação		Escolher Unidade			-	Escolher Mês
<b>Total</b>						-

**9 - PLANO DE APLICAÇÃO:** *A planilha abaixo contém fórmulas, sendo assim não deverá ser preenchida;*

Descrição das Ações	Concedente	Proponente	Patrocinador	Total
Natureza da Despesa	SEME	Contrapartida	Terceiros	
Aquisição Alimentação e Hidratação	-	-	-	-
Aquisição de Bens Remanecentes (Permanente)	-	-	-	-
Aquisição de Material de Premiação	-	-	-	-
Aquisição de Material Esportivo	-	-	-	-
Aquisição Material Divulgação	-	-	-	-
Aquisição de Uniformes	15.078,00	-	-	15.078,00
Aquisição de Material Grafico	-	-	-	-
Aquisição de Material de Higienização e Prevenção	-	-	-	-
Despesas Administrativas	-	-	-	-
Despesas Encargos Trabalhistas	-	-	-	-
Locação de Material de Higienização e Prevenção	-	-	-	-
Locação de Equipamentos Diversos	-	-	-	-
Locação de Espaço	-	-	-	-
Locação de Iluminação	34.690,00	-	-	34.690,00



**I.C.A.S.**

Instituto Cidadania Ação Social

Locação de Materiais Diversos	-	-	-	-
Locação de Materiais Esportivos	-	-	-	-
Locação Estrutura do Evento	53.308,00	-	-	53.308,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	30.210,00	-	-	30.210,00
Locação de Sonorização	11.680,00	-	-	11.680,00
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	37.980,00	-	-	37.980,00
Prestação de Serviços Pessoa Física RH	-	-	-	-
Prestação de Serviços Transporte	12.000,00	-	-	12.000,00
Prestação Serviços de Ambulancia	4.200,00	-	-	4.200,00
<b>Total</b>	<b>199.146,00</b>	-	-	<b>199.146,00</b>

**10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE:** (SEME) Período de desembolso do recurso;

10.1. CONCEDENTE

Descrição das Ações	novembro									
Aquisição Alimentação e Hidratação	-									
Aquisição de Bens Remanecentes (Permanente)	-									
Aquisição de Material de Premiação	-									
Aquisição de Material Esportivo	-									
Aquisição Material Divulgação	-									
Aquisição de Uniformes	15.078,00									
Aquisição de Material Grafico	-									
Aquisição de Material de Higienização e Prevenção	-									
Despesas Administrativas	-									
Despesas Encargos Trabalhistas	-									
Locação de Material de Higienização e Prevenção	-									
Locação de Equipamentos Diversos	-									
Locação de Materiais Esportivos	-									
Locação de Espaço	34.690,00									
Locação de Iluminação	-									
Locação de Materiais Diversos	-									
Locação Estrutura do Evento	53.308,00									
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	30.210,00									
Locação de Sonorização	11.680,00									
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	37.980,00									
Prestação de Serviços Pessoa Física RH	-									
Prestação de Serviços Transporte	12.000,00									
Prestação Serviços de Ambulancia	4.200,00									
<b>Total</b>	<b>199.146,00</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-

10.2. PROPONENTE: Apenas se houver;

Descrição das Ações	Escolher Mês								
Escolher Ação									
Escolher Ação									
Escolher Ação									
<b>Total</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-

10.3. PATROCINADOR: Apenas se houver;

Descrição das Ações	Escolher Mês								
Escolher Ação									
Escolher Ação									
Escolher Ação									
<b>Total</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-

**11 - GRADE COMPARATIVA DE PREÇOS:** A descrição dos itens deverão ser igual os do Cronograma de Execução Financeira;

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	CNPJ	Nome da Empresa	Valor Unit.	Quant.	Total
Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 6 caixas de som amplificada - valor unitário R\$ 310,00 - Locação - Este equipamento permanece é montado um dia anterior ao evento, devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento, onde no mesmo dia do evento é impossível fazer todos os testes. R\$ 310,00 X 6 = R\$ 1.860,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 3.720,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	1.860,00	2	3.720,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.025,00	2	4.050,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.547,00	2	5.094,00
Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 6 tripés de caixa de som - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem) Valor unitário do item - Valor de 6 tripés R\$ 350,00 x 2 = R\$ 700,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	350,00	2	700,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	400,00	2	800,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	430,00	2	860,00
Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 2 caixas de sub-grav -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário do item R\$ 380,00 x 2 caixas de sub grave: R\$ 760,00 X 2 R\$ = R\$ 1.520,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	760,00	2	1.520,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	835,00	2	1.670,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	920,00	2	1.840,00



Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 1 mesa de som 32 canais - Valor R\$ 830,00/dia - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 830,00 X 2 = R\$ 1.660,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	830,00	2	1.660,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	835,00	2	1.670,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	880,00	2	1.760,00
Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 6 Microfones sem fio - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 150,00 x 6 microfones : R\$ 900,00 X 2 = R\$ 1.800,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	900,00	2	1.800,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	960,00	2	1.920,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	1.056,00	2	2.112,00
Locação de Sonorização	Sonorização - Locação de 6 tripés de microfones - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem) Valor unitário do item - Valor de 6 tripés R\$ 350,00 x 2 = R\$ 700,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	350,00	2	700,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	400,00	2	800,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	430,00	2	860,00
Locação de Sonorização	Main power - 1 Main power de energia - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 280,00 X 2 = R\$ 560,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	280,00	2	560,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	305,00	2	610,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	310,00	2	620,00
Locação de Sonorização	Cabos - 1 Cabo de energia Main Power - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor do item R\$ 210,00 X 2 = R\$ 420,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	210,00	2	420,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	230,00	2	460,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	250,00	2	500,00
Locação de Sonorização	Notebook - Locação de 1 notebook para sonorização - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2 = R\$ 600,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	300,00	2	600,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	310,00	2	620,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	315,00	2	630,00
Locação de Iluminação	Iluminação - Locação de 30 Refletores de 1000w para Ginásio de Ambiente Fechado - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 172,00 x 30 unidades = R\$ 5.160,00 X 2 = R\$ 10.320,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	5.160,00	2	10.320,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	5.250,00	2	10.500,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	5.250,00	2	10.500,00
Locação de Iluminação	Iluminação - Locação de 30 Suportes para Refletor HQI de 2,00 Metros de altura cada suporte - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 95,00 x 30: R\$ 2.850,00 X 2 = R\$ 5.700,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.850,00	2	5.700,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.910,00	2	5.820,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.910,00	2	5.820,00
Locação de Iluminação	Cabos - 950 metros de cap PP 2x2, 5mm, rack de energia main power -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor por metro R\$ 1,90 x 950,0: R\$ 1.850,00 X 2 = R\$ 3.700,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	1.850,00	2	3.700,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	1.852,50	2	3.705,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.000,00	2	4.000,00
Locação de Iluminação	Cabos - 150 metros de cabo 2x2,5mm -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário R\$ 1,90 x 150 mts: R\$ 285,00 X 2 = R\$ 570,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	285,00	2	570,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	292,50	2	585,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	315,80	2	631,60
Locação de Iluminação	Iluminação - Par Led 40 unidades -2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor unitário do item R\$ 85,00 x 40 unidades: R\$ 3.400 X 2 = R\$ 6.800,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.400,00	2	6.800,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.480,00	2	6.960,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.530,00	2	7.060,00
Locação de Iluminação	Notebook - Locação de 1 notebook para iluminação - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2 = R\$ 600,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	300,00	2	600,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	310,00	2	620,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	315,00	2	630,00
Locação de Iluminação	Gerador de Energia - Locação de 01 Gerador de energia silenciado de 260 kva para suplementar alimentação de equipamentos eletrônicos, telão, sonorização e iluminação- - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem)- Valor do item R\$ 3.200,00 X 2 = R\$	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.200,00	2	6.400,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.250,00	2	6.500,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.400,00	2	6.800,00
Locação Estrutura do Evento	Pórtico Interno Palco - 2 Pórticos de apresentação interior do estúdio, contemplando: 23 metros lineares de Box Truss Q15 (4m x 3m) com cabos e bases como metros lineares, fios para lona backdrop medindo 4m x 3m= 12m², 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário=	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	5.000,00	2	10.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	5.200,00	2	10.400,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	5.300,00	2	10.600,00
Locação Estrutura do Evento	Pórtico Externo - 1 Pórtico de apresentação externo de apresentação do evento, contemplando: 23 metros lineares de Box Truss Q15 (4m x 3m) com cabos e bases como metros lineares, fios para lona backdrop medindo 4m x 3m= 12m², 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem).	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.500,00	2	5.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.600,00	2	5.200,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.650,00	2	5.300,00
Locação Estrutura do Evento	Lona Back Drop Locação de 3 Lonas back drop /Banner - com impressão na medida de 4,00 metros x 3,00 metros , produzido com lona e inkjet , ultragloss, com absoluta qualidade no processo digital, ilios reforçados e fixadores plásticos. Gramatura: 440 GSM, Tecido:1000Dx1000D/9x9	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	4.680,00	2	9.360,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	4.752,00	2	9.504,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	4.719,00	2	9.438,00
Locação Estrutura do Evento	Praticáveis - 12mt² de Praticáveis piso modular com regulagem de altura, para montagem de Palco na frente do Painel de Led na medida de 3mx4m sendo 2 diárias,1 dia de montagem e 1 dia do evento/desmontagem - Valor mt² R\$ 115,00 x 12 mt² = R\$ 1.380,00 valor da diária - valor total=	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	1.380,00	2	2.760,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	1.440,00	2	2.880,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	1.428,00	2	2.856,00
Locação Estrutura do Evento	Cenografia em Lycra - Cenografia montada nos locais de execução, com forramento e acabamento do palcos e pórtico de apresentação com lycra preta , sendo um total de 120m. Cenografia montada nos locais de execução, com forramento e acabamento do palcos e pórtico de apresentação com lycra	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	1.680,00	2	3.360,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	1.740,00	2	3.480,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	1.812,00	2	3.624,00
Locação Estrutura do Evento	Decoração em lycra - decoração em lycra colorida compreendida nas áreas de treino, de apresentação e áreas comuns do evento. Valor do m R\$ 14,00. (200 m). R\$ 2.800,00/dia - totalizando 2 dias = R\$ 5.600,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.800,00	2	5.600,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.900,00	2	5.800,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.000,00	2	6.000,00
Locação Estrutura do Evento	Tatame - 72 placas de Tatame para montagem de área E.V.A Película sincolizada texturizada impermeável, cada placa medindo 1000mm x 1000mm x 30mm - Dupla Face - R\$ 2.964,00/dia - totalizando 2 dias = R\$ 5.928,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.964,00	2	5.928,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.980,00	2	5.960,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.200,00	2	6.400,00



Prestação de Serviços Foto e Filmagem	Painel de Led - Painel de Led de 12 mt <sup>2</sup> - sendo 2 diárias, (1 dia de montagem e 1 dia de evento). Valor mt <sup>2</sup> 12 x R\$ 495,00 - Total de R\$ 5.940,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 11.880,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	5.940,00	2	11.880,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	6.000,00	2	12.000,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	6.000,00	2	12.000,00
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	Painel de Led - Painel de Led de 22mt <sup>2</sup> -sendo 2 diárias, (1 dia de montagem e 1 dia de evento). Valor mt <sup>2</sup> 22 x R\$ 495,00 - Total de R\$ 10.890,00/dia, totalizando 2 dias = R\$ 21.780,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	10.890,00	2	21.780,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	11.000,00	2	22.000,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	11.000,00	2	22.000,00
Prestação de Serviços Foto e Filmagem	Painel de Led - 18 Mãos francesas de 2,00mts de altura e pesos de 50kg para fixação dos 2 painéis de led - sendo 2 diárias, 1 dia de montagem e 1 dia de evento/desmontagem. Valor unitário - R\$ 120,00 X 18 = R\$ 2.160,00 valor da diária valor total R\$ 4.320,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.160,00	2	4.320,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.196,00	2	4.392,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.230,00	2	4.460,00
Locação Estrutura do Evento	Pódio de Premiação - destaques das escolas e homenagens	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	2.050,00	2	4.100,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	2.100,00	2	4.200,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	2.150,00	2	4.300,00
Locação de Iluminação	Notebook - Locação de 1 notebook para Telão de Led - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item: R\$ 300,00 X 2= R\$ 600,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	300,00	2	600,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	310,00	2	620,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	315,00	2	630,00
Locação Estrutura do Evento	Mesas - Locação de 15 mesas de plástico quadradas, empilháveis, de polietileno injetado de alta resistência que pode ser usada em áreas internas ou externas. R\$ 10,00 valor unitário x 15 mesas = R\$ 150,00 sendo 1 dia de montagem e 1 dia de evento/desmontagem Totalizando 2	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	150,00	2	300,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	157,50	2	315,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	165,00	2	330,00
Locação Estrutura do Evento	Toalha - Locação de 15 toalhas Buffet brancas Microfibra 3,50 x 2.20ms - 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Valor unitário do item R\$ 30,00 x 15 unidades = R\$ 450,00 2 diárias = R\$ 900,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	450,00	2	900,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	525,00	2	1.050,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	480,00	2	960,00
Locação Estrutura do Evento	Cadeiras Plásticas - Locação de 200 Cadeiras Sem Apoio de Braço, Altura do encosto: 86cm, Altura do assento: 45cm, Largura: 39cm, Profundidade: 40cm, Capacidade: 182Kg, Material: Polipropileno e Aditivos Com Anti-Uv.Detalhes: Produto Monobloco, Resistente e Empilhável - Valor Unitário R\$ 15,00 x 200 = R\$ 3.000,00 valor da diária - valor total = R\$ 6.000,00.	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.000,00	2	6.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.200,00	2	6.400,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.200,00	2	6.400,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Locutor - locutor/mestre de cerimônia para atuar no cerimonial/apresentação do evento - 1 diária - R\$ 1.560,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	1.560,00	1	1.560,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	1.600,00	1	1.600,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	1.690,00	1	1.690,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Coordenador do evento: 1 prestador de serviço responsável por acompanhar a montagem do evento, orientar o layout geral da montagem (equipamentos e materiais diversos), monitorar durante o evento a execução da programação oficial, previamente planejada. R\$ 3.000,00/dia = valor total R\$ 6.000,00.	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.000,00	2	6.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.340,00	2	6.680,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.400,00	2	6.800,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Coordenador de planejamento do projeto: 1 prestador de serviço responsável pela elaboração do projeto, planejamento das ações do projeto, contratação de profissionais, serviços e prestação de contas. R\$ 3.500,00/dia = valor total R\$ 7.000,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.500,00	2	7.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.600,00	2	7.200,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.650,00	2	7.300,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Criação e Arte - Criação e arte de identidade visual alusiva ao evento para ações de comunicação. Inclui arte para banners, led, flyers, cartazes personalizados e redes sociais. (1 diária) - R\$ 4.800,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	4.800,00	1	4.800,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	4.900,00	1	4.900,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	5.000,00	1	5.000,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Fotógrafo. Cobertura fotográfica de 1 fotógrafo - R\$ 700,00 (2 diárias - 1 cobertura do evento e 1 para tratamento de fotos e entrega de material) - totalizando R\$ 1.400,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	700,00	2	1.400,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	730,00	2	1.460,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	750,00	2	1.500,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Recepcionista. Serviço de recepção aos participantes do evento. 2 pessoas. Contratadas por 1 diária - R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	700,00	1	700,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	760,00	1	760,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	780,00	1	780,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Limpeza. Serviço de limpeza (montagem/evento/desmontagem). 2 pessoas para realização de serviços de limpeza. (2 diárias). R\$ 550,00 X 2 R\$ 1.100,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	550,00	2	1.100,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	600,00	2	1.200,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	610,00	2	1.220,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Seguranças. 3 prestadores de serviço responsáveis por monitorar as dependências do evento, observando as condições de segurança, trânsito de pessoas e veículos. R\$ 275,00 cada por 2 diárias totalizando R\$1.650,00.	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	825,00	2	1.650,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	1.140,00	2	2.280,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	900,00	2	1.800,00
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	Serviços de montagem e desmontagem - equipe de pessoas para montagem e desmontagem do evento, pórticos, painéis de led, praticáveis, tatames, telão, notebooks, equipamentos eletrônicos, som, iluminação, transporte de todos os materiais necessários para realização do evento, limpeza.(10 pessoas) - R\$ 3.000,00 - 2 diárias R\$ 6.000,00	07.727.414/0001-66	Dmix Eventos	3.000,00	2	6.000,00
		48.255.094/0001-75	Shalom Eventos	3.200,00	2	6.400,00
		17.639.656/0001-51	THATAI Produções	3.100,00	2	6.200,00
Prestação de Serviços Transporte	Locação de ônibus (46 lugares) - Locação de 04 ônibus para transportar os alunos e mestres que vem de pontos mais distantes de nossa cidade (difícil locomoção). Os ônibus estarão disponíveis para trabalhar no início do evento e estarão à disposição em todo o período do evento para o que for necessário - R\$ 3.000,00 cada. Totalizando: 4 Ônibus: R\$ 12.000,00	46.179.349/0001-33	Rebeca Turismo	3.000,00	4	12.000,00
		52.137.713/0001-03	E.J. Turismo	3.150,00	4	12.600,00
		29.629.461/0001-00	SmartBus	3.155,00	4	12.620,00

Aquisição de Uniformes	Camisetas - 420 camisetas personalizadas, 100% algodão, brancas, malha fio 30 em silkscreen diversos tamanhas. Distribuição para todos os alunos participantes, mestres e professores convidados. Valor Unitário R\$ 35,90; Valor total R\$ 15.078,00	12.556.904/0001-87	Zum Zum Zum Vest	420	35,90	15.078,00
		19.942.964/0001-87	Cobalt Comércio	420	36,50	15.330,00
		05.401.439/0001-40	INVENTY & STAMP LTDA.	420	36,90	15.498,00
Prestação Serviços de Ambulancia	Ambulância - 01 - Ambulância UTI, visa atender urgências e emergências, de suporte pré-hospitalar em nível avançado. Perfil do veículo e identificação externa: veículo tipo furgão alto; com sinalizador ótico, acústico e visual - Com equipe de Socorrista, enfermagem, Material de Trauma, material de enfermagem, e desfibrilador em caso de parada cardíaca - 1 diária - Valor Total - R\$ 4.200,00.	21.869.039/0001-10	Life Remoções	4.200,00	1	4.200,00
		07.047.873/0001-07	Remoções Ypiranga	4.500,00	1	4.500,00
		38.146.888/0001-48	CS Remoções	4.700,00	1	4.700,00
<b>Total Empresa Vencedoras</b>				<b>199.146,00</b>		



Assinatura do Presidente